
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Informe

Número: 

Referencia: ANEXO CCC ENFERMERÍA

 
ANEXO 

 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N°

INSTITUTO UNIVERSITARIO CEMIC

 

1658/2007

529/2013

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA POLICÍA
FEDERAL ARGENTINA 230/2010

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA ARGENTINA
"SANTA MARÍA DE LOS  BUENOS AIRES" 2213/2013

UNIVERSIDAD AUSTRAL 559/2010

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS 1510/2015

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CÓRDOBA 592/2008

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA FE

 

1344/2019

666/2013

UNIVERSIDAD DEL ACONCAGUA 732/2006



UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 1043/2006

UNIVERSIDAD ISALUD 576/2010

UNIVERSIDAD MAIMÓNIDES

 

1970/2007

2823/2015

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 1078/2015

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

 

1086/2011

398/2014

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 717/2014

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS 2121/2013

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO 879/2003

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 1127/2015

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO 908/2016

UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA 1027/2002

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 1192/2012























































































































































































































































































































































































República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Resolución


Número: 


Referencia: RM EX-2018-49831267-APN-DNGYFU#MECCYT - RECTIFICAR RM N° 666/13.


 
VISTO la Ley de Educación Superior N° 24.521, el Expediente N° EX-2018-49831267-APN-
DNGYFU#MECCYT, mediante el cual la UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA FE solicita se efectúe
una rectificación de la Resolución Ministerial Nº 666 del 27 de marzo de 2013, y


CONSIDERANDO:


Que en la mencionada Resolución Ministerial se le otorgó reconocimiento oficial y su consecuente validez
nacional al título de LICENCIADO/A EN ENFERMERÍA, de la UNIVERSIDAD CATÓLICA DE
SANTA FE, Facultad de Ciencias de la Salud, según lo aprobado por Resolución del Honorable Consejo
Superior N° 6870/12.


Que en la mencionada Resolución Ministerial se omitió incorporar las “PRÁCTICAS PROFESIONALES”
de 250 horas cátedras y el “TRABAJO INTEGRADOR FINAL”.


Que a los efectos de subsanar dicho error, resulta necesario dictar una Resolución Rectificatoria de la Nº
666/13, que incorpore las “Prácticas Profesionales" y el "Trabajo Integrador Final”, reemplazando el
ANEXO que contiene el plan de estudios por el de la presente Resolución.


Que ha tomado la intervención que le corresponde la DIRECCIÓN NACIONAL DE GESTIÓN Y
FISCALIZACIÓN UNIVERSITARIA, dependiente de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS
UNIVERSITARIAS.


Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha emitido el dictamen de su
correspondencia.


Que la presente se dicta de conformidad con las prescripciones de la ley de Procedimientos Administrativos
N° 19.549 y sus normas reglamentarias.


 


Por ello,


EL MINISTRO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA


RESUELVE:







ARTÍCULO 1º.- Rectificar la Resolución Ministerial Nº 666 de fecha 27 de marzo de 2013 que otorgó
reconocimiento oficial y validez nacional al título de LICENCIADO/A EN ENFERMERÍA, de la
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA FE, Facultad de Ciencias de la Salud, reemplazando el ANEXO
que contiene el plan de estudios de la citada Resolución por el de la presente Resolución ANEXO (IF-
2019-04498004-APN-DNGYFU#MECCYT).


ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese.







UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTA FE, Facultad de Ciencias de la Salud


TÍTULO: LICENCIADO/A EN ENFERMERÍA


Requisitos de Ingreso:


Estudios terciarios en Enfermería o Tecnicatura Superior en Enfermería, con una carga


horaria igual o superior a 1.700 horas reloj, y con un mínimo de tres (3) años de


duración.


Someterse a una evaluación a fin de verificar las competencias y contenidos del título


terciario con el que aspiran ingresar a la carrera. Dicha evaluación, será realizada por


las autoridades de la Facultad de Ciencias de la Salud, o por quien ellos deleguen


dicha tarea, y de ésta dependerá la pertinencia o no de la incorporación a la carrera.


COD ASIGNATURA REGIMEN
CARGA


HORARIA
SEMANAL


CARGA
HORARIA


TOTAL


MODALIDAD
DICTADO OBS.


 
PRIMER AÑO


01 Teorías de Enfermería Cuatrimestral 2 30 Presencial  
02 Epidemiología Cuatrimestral 7 105 Presencial  


03
Cuidados Integrales a


Pacientes de Alto Riesgo I
Cuatrimestral 7 105 Presencial  


04 Bioética Anual 3 90 Presencial  


05
Atención de Enfermería en la


Comunidad
Cuatrimestral 2 30 Presencial  


06
Introducción a la Investigación


Científica
Cuatrimestral 4 60 Presencial  


07
Cuidados Integrales a


Pacientes de Alto Riesgo II
Cuatrimestral 7 105 Presencial  


 
SEGUNDO AÑO


08
Cuidados Integrales a


Pacientes Neonatales y
Pediátricos de Alto Riesgo


Cuatrimestral 7 105 Presencial  


09
El Licenciado en Enfermería


en las Urgencias en la
Comunidad


Cuatrimestral 2 30 Presencial  


10
Seminario de Investigación y


Diseño de Proyecto
Cuatrimestral 7 105 Presencial  


11
Administración en los Servicios


de Salud
Cuatrimestral 2 30 Presencial  


12 Antropología Teológica Anual 3 90 Presencial  


13
Gestión de los Recursos


Humanos
Cuatrimestral 7 105 Presencial  







COD ASIGNATURA REGIMEN
CARGA


HORARIA
SEMANAL


CARGA
HORARIA


TOTAL


MODALIDAD
DICTADO OBS.


14 Optativa Cuatrimestral 7 105 Presencial  
 Práctica Profesional --- 0 250 Presencial  
 Trabajo Integrador Final --- 0 - Presencial  


 
 
TÍTULO: LICENCIADO/A EN ENFERMERÍA
 
CARGA HORARIA TOTAL: 1345 HORAS







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: EX-2018-49831267- -APN-DNGYFU#MECCYT UCA STA. FE- LIC. ENFERM.- PLAN


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





				2019-05-15T18:03:25-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





				2019-05-15T18:03:33-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_1: IF-2019-04498004-APN-DNGYFU#MECCYT

		Pagina_1: Página 1 de 2

		Numero_2: IF-2019-04498004-APN-DNGYFU#MECCYT

		Pagina_2: Página 2 de 2

		numero_documento: RESOL-2019-1344-APN-MECCYT

		fecha: Miércoles 15 de Mayo de 2019

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Alejandro Finocchiaro

		cargo_0: Ministro

		reparticion_0: Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

























































































































































































































	fecha: Martes 17 de Septiembre de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: IF-2019-84282235-APN-DNGYFU#MECCYT
		2019-09-17T18:41:25-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


	usuario_0: Paulo Andres FALCON
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Gestión y Fiscalización Universitaria
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
		2019-09-17T18:41:26-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


		2019-10-30T21:40:48-0300
	República Argentina
	CN=Boletin oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Seguridad Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




